

**Protokół z XVI sesji
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 10 listopada 2016 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 10.05. Nieobecni byli radny Jan Klisowski, radny Adrian Przybyłek, radny Zbigniew Staniek.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XVI sesji Rady Gminy w Przewozie.

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 8 uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XI/61/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2016r,
- w sprawie zmiany uchwały Nr XI/60/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2026,
- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, oraz pięć uchwał w sprawie nabycia nieruchomości na mienie komunalne Gminy Przewóz.

Radna Michalak zgłosiła, że w pkt 11, przedstawi sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Gminnej Bibliotece Publicznej.

Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowanymi zmianami głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z XV sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XV sesji głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Na obrady przybył radny Zbigniew Staniek.

Radna Maszkowska oraz Radny Kamiennik złożyli wspólnie wniosek pisemny w sprawie wytyczenia przejścia dla pieszych na ulicy Świerczewskiego w Przewozie, w pobliżu szkoły.

Radna Maszkowska i radna Michalak złożyły pisemny wniosek w sprawie załatwienia dziur na poboczu drogi powiatowej, przy przystanku autobusowym w miejscowości Piotrów.

Radny Polus zgłosił konieczność wykarczowanie krzaków od skrzyżowania drogi wojewódzkiej z powiatową w kierunku Dobrzynia. Wniosek dotyczy szczególnie prawej strony drogi.

Radna Staniak wniosowała o podwyższenie diet dla sołtysów o 100 zł.

Radny Serwatka zgłosił, że przy kaplicy cmentarnej w Przewozie, zakończenie rury

spustowej wymaga wymiany.

Radny Kamiennik wnioskował o naprawę uszkodzonych płyt chodnikowych przy przystanku autobusowym w Potoku.

Pkt 5. Informacja z przygotowania gimnazjum, szkół podstawowych oraz przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017.

Jako pierwsza przedstawiła radnym informację Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipnej – Renata Dziadkiewicz.

Informację z przygotowania do roku szkolnego Szkoły Podstawowej w Piotrowie przedstawiła radnym pani Anna Pacianko, wykonująca w zastępstwie zadania dyrektora placówki.

Odnosnie przedstawionej informacji radny Polus zapytał czy występuje często wszawica w placówce. Pani Parcianko odpowiedziała, że to realizowany program ma charakter profilaktyczny, ale owszem, zdarzały się takie sytuacje.

Informację o stanie przygotowania Zespołu Szkół w Przewozie do rozpoczęcia roku szkolnego przedstawił Dyrektor placówki, pan Mirosław Pieńkowski.

Radny Polus zapytał jak grono pedagogiczne zapatruje się na reorganizację oświaty. Dyrektor Zespołu Szkół w Przewozie powiedział, że decyzje w tej sprawie powinny być podjęte na podstawie przeprowadzonych konsultacji właśnie z nauczycielami.

Informację Gminnego Przedszkola w Przewozie odczytał Sekretarz, ponieważ p.o. dyrektora pani Kornela Wołujewicz, nie mogła przybyć z uwagi na chorobę jednej z nauczycielek, której obowiązki musiała przejąć.

Wójt poinformował, że odbędzie się spotkanie z panią Kurator Oświaty, która przyjedzie z Gorzowa Wlkp. i odwiedzi szkoły działające na terenie gminy. Celem wizyty jest pomoc w reorganizacji oświaty ponieważ utrzymanie oświaty pochłania zbyt duże środki budżetu gminy.

Radny Polus powiedział, że szkoła nie była i nie jest dochodowa więc dokładać do oświaty trzeba zawsze. Wójt przyznał rację radnemu, ale zaznaczył, że dokładać można tyle na ile gminę stać. Trzeba też realizować inne zadania, a nie tylko dokładać na oświatę.

Radny Polus zaznaczył, że nie wyobraża sobie głosować za likwidacją jakiegokolwiek placówki.

Pkt 6. Informacja z działalności Wójta.

Wójt przedstawił radnym informację z działalności za okres od 14 września 2016 r. do 10 listopada 2016 r.

Pkt 7. Analiza oświadczeń majątkowych.

Analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za 2015 rok przedstawiła Przewodnicząca.

Sekretarz Gminy przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez skarbnika,

sekretarza oraz kierowników jednostek organizacyjnych.

Pkt 8. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 r.

W związku z tym, że wyżej wspomniana informacja była omawiana z uzasadnieniem na posiedzeniu każdej komisji, radni nie chcieli, aby ponownie materiały omawiać.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem informacji z wykonania budżetu gminy, planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 r. głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 9. Podjęcie uchwał.

Przewodnicząca powiedziała, że niektóre projekty uchwał były omówione na posiedzeniach. Zapytała czy radni życzą sobie, aby omawiać te materiały jeszcze raz. Radni nie zgłosili takiej potrzeby, zatem Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektami.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/61/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2016 r. głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVI/100/2016.

Przy projekcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości Wójt zaproponował, obniżenie stawki od gruntów pozostałych do 0,38 zł za 1 m².

Za przyjęciem projektu uchwały z zaproponowaną przez Wójta zmianą, głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XVI/101/2016.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów w gminie Przewóz głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVI/102/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia stawek opłaty targowej w Gminie Przewóz głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVI/103/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVI/104/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa” głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XVI/105/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/61/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2016 r. omówiła z uzasadnieniem

pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 2. Uchwała otrzymała Nr XVI/106/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/60/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2016 – 2026 omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 2. Uchwała otrzymała Nr XVI/107/2016.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 2. Uchwała otrzymała Nr XVI/108/2016.

Pięć uchwał w sprawie nabycia nieruchomości na mienie komunalne gminy Przewóz omówił z uzasadnieniem Kierownik Referatu Gospodarki. Projekty dotyczyły działek w miejscowości Przewóz, Piotrów, Dobrzyń, Dobrochów, Dąbrowa Łużycka. Wszystkie projekty uchwał zostały przyjęte jednogłośnie, 13 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwały otrzymały Nr XVI/109/2016, XVI/110/2016, XVI/111/2016, XVI/112/2016, XVI/113/2016.

Pkt 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi złożonymi przez radnych.

Za przyjęciem wniosku radnej Maszkowskiej i radnego Kamiennika głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Za przyjęciem wniosku pisemnego radnej Maszkowskiej i radnej Michalak głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Wójt odpowiedział na ustne interpelacje radnych.

Zakrzaczenie przy drodze do miejscowości Dobrzyń zostanie usunięte.

Rura spustowa przy kaplicy w Przewozie zostanie wymieniona.

Oдноśnie podwyżki diet dla sołtysów, Wójt odpowiedział, że w chwili obecnej jest kiepska sytuacja finansowa i na razie zostaje tak jak do tej pory. Radna Staniak oraz radny Bąk zaznaczyli, że trzeba mieć tą kwestię na uwadze. Wójt odpowiedział, że po I kwartale przyszłego roku wróci do tematu.

Pkt 11. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z przeprowadzonej kontroli Gminnej Biblioteki Publicznej w Przewozie.

Radny Bąk wnioskował o remont schodów prowadzących na ul. Spacerową w Przewozie. Radny wnioskował także o remont drogi na ul. Zielonej, przy posesji nr 1 w Przewozie.

Radna Rzymska podziękowała za akcje strażaków przy usuwaniu gniazd szerszeni.

Radny Polus poruszył temat rozbiórki opuszczonego budynku w Dobrzymiu. Wójt odpowiedział, że sprawą zajmuje się Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Żarach.

Radna Michalak zgłosiła, że w Piotrowie jest problem z pustostanem, który jest słabo zabezpieczony.

Kierownik Referatu Gospodarki powiedział, że wpłynęło do Urzędu pismo informujące o tym, że będzie ograniczenie prędkości do 40 km/h na drodze relacji Mielno – Piotrow.

Obrady opuściła radna Maszkowska.

Pkt 12. Zamknięcie XVI sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zamknęła obrady o godzinie 12.27.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk